in obstantia.

^c Rom. edit., in societatis concordiam coaluerunt.

^d Omnes edit. cum parte mss., *quamquam inseparabilis*. Magis scite alii, ut in textu; nisi quod unus habet, *quamquam in se parilis; alter in se parit*. Utrumque male.

non jam lena vitiorum, sed æmula quædam et qua- A
si pedissequa virtutis.

1445 142. Et rursus quando anima corporis non
convict illecebris, nec carnalium voluptatum delectatione vincitur, sed mens pura mundique hujus exuta famulatu, sensus corporis in suas illicit et attrahit voluptates; ut audiendi legendique usu incrementa virtutis epuletur, atque ^a interioris succi spiritualibus nescitura famem satletur alimentis. Et enim (Cf. Aug. lib. II cont. Jul. Pelag., c. 5) oratio cibus mentis est, præclaraque alimonia suavitatis, quæ membra non oneret, neque se in naturæ pudenda, sed in ornamenta convertat; cum libidinum volutabrum commutatur in Dei templum, diversoriumque vitiorum sacrarium incipit esse virtutum. Quod utique tunc facit cum caro in naturam regressa, B
vigoris sui agnoscit altricem, atque ausu deposito contumaciæ, moderantis animæ conjugatur arbitrio: qualis fuit cum inhabitanda paradisi secreta suscepit, antequam veneno pestiferi serpentis infecta, sacrilegam famem sciret, divinatorumque memoriam præceptorum animæ sensibus inbærentem, edacitatis studio præteriret.

143. Hinc peccatum manasse proditur, tamquam corpore animaque genitoribus, dum corporis natura tentatur, anima male sana compatitur. Quæ si appetentiam corporis refrenasset, in ipso ortu extincta esset origo peccati, quam velut virili infusam corporis motu, ^b madefacta anima etiam sui vigore corrupto, alienis gravis operibus parturivit. Etenim ille violentior et fortior sexus quodam valido impetu velut virilis fertur affectus: hæc molliorem quam vehementiorem studet tenere rationem. Ex his itaque diversarum cupiditatum motus adolevit. C

144. Sed ubi in se anima redit, deformis partus pudore conventa, degeneres abjurat hæredes. abdicans motus, exosa peccatum. Caro quoque gravium laborum defenerata sorte, et usura injuriæ miserabilis fatigata, ubi se cupiditatibus suis quas sibi ipsa generavit, tamquam sentibus mundi doluit esse confixam, veterem hominem festinat exuere; ut se sibi auferat, ^c ne improvidam parentem successio peritura destituat. Rursus cupiditatum irrationabilis motus, quasi ejusdem formæ decore fucato, voluptatis lenociniis illectans, eam sibi tamquam in usum societatis adscivit: ita velut quædam corporis atque D
animæ nurus voluptas motui pravæ cupiditatis in-nubuit.